
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    
e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 

1 
 

Prot. nr. vedi segnatura            

                           Vicenza, 09/03/2023 

 

 CIG:  Z793A4CC5D 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTO il P.T.O.F 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 13.02.2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA 

VISTA 

 

La delibera del 29.06.2022 del Consiglio di Istituto che ha approvato l’adesione alla 

rete “Innovazione Sperimentazione e Ricerca per un’Educazione all’Aperto”; 

La finalità della Rete “Innovazione Sperimentazione e Ricerca per un’Educazione 

all’Aperto” che ha lo scopo di soddisfare il comune interesse alla progettazione di 

percorsi didattici innovativi ispirati all’educazione all’aperto, alla resinificazione degli 

spazi esterni come ambienti di apprendimento e aule didattiche diffuse;   

VISTA La necessità di individuare un formatore “esperienziale” in qualità di esperto 

esterno per svolgere attività di formazione specialistica rivolta a docenti per lo 

sviluppo delle competenze professionali necessarie per attivare in modo 

consapevole una didattica all’aperto al fine di migliorare la qualità dell’offerta 

formativa; 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001526 - 09/03/2023 - II.5 - I



2 
 

CONSIDERATA L’elevata professionalità e il curriculum vitae del formatore Matteo Mazzoni 

nell’ambito della “Educazione all’aperto” con pluriennale esperienza nel settore 

suindicato; 

ATTESO che l’adesione dell’Istituzione scolastica alla Convenzione di Rete suindicata 

soddisfa le esigenze di trasparenza e pubblicità richieste per l’individuazione 

dell’esperto esterno; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’ individuazione e assegnazione di incarico al formatore di seguito indicato: Dott.  

Matteo Mazzoni nato il 26.04.1991 a Bagno a Ripoli (Fi) C.F.: MZZMTT91D26A564D nella qualità di 

formatore esperto esterno per la formazione dei docenti da svolgersi presso l’Istituto scolastico 

“Vicenza 8”; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 80/h per 5 h per un totale complessivo di euro 400,00 forfettario inclusi eventuali 

oneri previsti per legge. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale vigente, sull’Attività/Progetto P.4.1. che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

 

Art. 4 

La persona individuata quale docente esperto si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010; 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Catia Coccarielli; 

 

Art. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          dott.ssa Catia Coccarielli 
firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2023-03-09T14:28:40+0100
	CATIA COCCARIELLI




